ATA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023-PM

           Aos 12 (doze) dias do mês de janeiro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), os membros

da comissão permanente de licitações nomeados pelo decreto nº 294/2022, reuniram-se para

análise das documentações e propostas pertinentes a Chamada Pública nº 001/2023-PM, do

objeto: Prestação serviços para decupagem, roteirização e edição do vídeo documentário

“Sementes”, que será divulgado durante a publicação do livro sobre a História do Município.

Item: Prestação de serviço, produção de um vídeo documentário de 45 min até 1 hora. Além de 1

teaser de 3 min, sendo necessária a decupagem, organização narrativa e performática de acordo

com as orientações da secretaria responsável. Precisando conter trechos das 14 entrevistas

coletadas pelo município que duram em média 1 hora, além das imagens de apoio. O prazo de

entrega do produto é 10 de março de 2023.

Obs: O vídeo deverá ser entregue em FULL HD, com resolução mínima de 1920 x 1080.

 A Chamada Pública teve publicação no Portal da Transparência do Município e Publicação no

Diário Oficial dos Municípios – DOM, na Edição nº 4.083 Página: 34 de 04/01/2023, e ficou

aberto para interessados até o dia 11/01/2023.

          O Setor de Licitações/Contratos recebeu propostas/documentações de 05 (cinco) empresas.

          As Empresas apresentaram propostas e cumpriram com as documentações/qualificações,

conforme descrito abaixo.

          A Empresa TISIANE KILIAN DE PAULA, apresentou o Menor Valor, sendo R$:

7.000,00 (Sete Mil Reais) e cumpriu os requisitos necessários, e foi declarada vencedora da

Chamada Pública nº 001/2023.

EMPRESA: TISIANE KILIAN DE PAULA.

CNPJ: 36.535.750/0001-05

VALOR R$: 7.000,00 (Sete Mil Reais).

EMPRESA: GREGORI FIORINI PRODUÇÕES AUDIVISUAIS E ARTISTICAS LTDA.

CNPJ: 41.789.816/0001-23

VALOR R$: 10.000,00 (Dez Mil Reais).

EMPRESA: FOCO PRODUÇÕES LTDA.

CNPJ: 12.728.448/0001-05

VALOR R$: 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais).

DANILO PEREIRA COELHO.

CNPJ: 25.229.961/0001-01

VALOR R$: 52.000,00 (Cinquenta e Dois Mil Reais).

EMPRESA: RM3 PRODUÇÕES TELEVISIVAS, COMÉRCIO E MULTIMIDIA LTDA.

CNPJ: 03.146.813/0001-82

VALOR R$: 170.000,00 (Cento e Setenta Mil Reais).

            Nada tendo mais a tratar segue anexo a Ata e as documentações apresentadas pelas 5

(cinco) empresas para comparativos, para que se formalize a contratação.

Anchieta - SC, 12 de janeiro de 2023.

__________________                __________________                __________________

  Glaciana Crestani                          Othar Rostirolla                        Edson Luiz Buratti